
OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
SP.DT.3421.P1N-11/2011 

 
 
Wrocław: Remont drogi powiatowej nr 1933D na odcinku od skrzyŜowania z drogą krajową nr 94 w 
miejscowości Groblice do granicy Powiatu Wrocławskiego 
Numer ogłoszenia: 45379 - 2011; data zamieszczenia: 08.02.2011 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES: Starostwo Powiatowe we Wrocławiu , ul. Kościuszki 131, 50-440 Wrocław, woj. dolnośląskie, 
tel. +48 71 72 21 700, faks +48 71 72 21 706. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: http://www.powiatwroclawski.pl 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Remont drogi powiatowej nr 1933D na odcinku od 
skrzyŜowania z drogą krajową nr 94 w miejscowości Groblice do granicy Powiatu Wrocławskiego. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Remont drogi powiatowej nr 1933D na 
odcinku od skrzyŜowania z drogą krajową nr 94 w miejscowości Groblice do granicy Powiatu Wrocławskiego. 1.2. Zakres 
robót remontowych obejmuje: ODCINEK I (skrzyŜowanie z drogą nr 94 w miejscowości Groblice - zjazd na Durok) 1. 
PrzełoŜenie linii światłowodowej TP-SA ziemnej (linia światłowodowa o średnicy do 50mm w rowie kablowym). 2. 
Przebudowa słupów telefonicznych. 3. PrzełoŜenie linii kablowych nadziemnych. 4. PrzełoŜenie linii światłowodowej 
Dialogu/Exatela. 5. DemontaŜ kanałów, studzienek i wpustów. 6. Budowa kolektora z rur PESN4-SN8 DN 0,50m metodą 
odkrywkową wraz z robotami ziemnymi. 7. Budowa przykanalików z rur dwuwarstwowych polipropylenowych SN8 DN 
0,15m metodą odkrywkową wraz z robotami ziemnymi. 8. Budowa studni kanalizacyjnych z prefabrykowanych 
elementów betonowych (typu BS) o średnicy DN 1,00m z włazem kl. C250. 9. Budowa wpustów deszczowych wraz z 
osadnikami (typ BS) z rusztem kl. C250 w tym 12 sztuk wymienianych. 10. Wykonanie wylotów do rowów kanałów DN 
0,50m. 11. Włączenie kanału PE DN 500 do istniejącej komory rewizyjnej. 12. Roboty przygotowawcze branŜy 
drogowej: - odtworzenie trasy i punktów wysokościowych, - mechaniczne ścianie drzew, mechaniczne usunięcie 
humusu i darniny na skarpach - rozbiórka podbudowy, nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych, przepustów z 
rur betonowych, nawierzchni z kostki kamiennej, obrzeŜy betonowych, słupków do znaków drogowych, - wykopy 
ręczne/mechaniczne w gruntach III i IV kat. z transportem urobku, 13. Wykonanie przepustów pod drogą główną i 
zjazdami. 14. Roboty związane z wykonaniem podbudowy: - korytowanie wraz z profilowaniem i zagęszczeniem podłoŜa 
w gruncie kat. III-IV, - wykonanie warstwy odsączającej z piasku, - oczyszczenie i skroplenie warstw konstrukcyjnych 
(niebitumicznych), - wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego 0/31,5mm - warstwa grubości 20cm, - wykonanie 
podłoŜa z gruntu stabilizowanego cementem Rm = 2,5MPa - warstwa grubości 25cm, - wykonanie podbudowy z betonu 
asfaltowego o uziarnieniu 0/25mm - warstwa grubości 7cm. 15. Roboty związane z wykonaniem nawierzchni z 
mieszanek mineralno-bitumicznych: - frezowanie nawierzchni bitumicznej z wywozem materiału, - oczyszczenie i 
skroplenie warstw konstrukcyjnych (bitumicznych), - nawierzchnia z BA o uziarnieniu 0/12,8 mm, warstwa profil gr. 
4cm, - nawierzchnia z BA o uziarnieniu 0/12,8 mm, warstwa ścieralna gr. 4cm, - wykonanie nawierzchni gruntowej 
ulepszonej z destruktu z frezowania nawierzchni z doziarnieniem kruszywem (pobocza) gr. 15 cm 16. Roboty 
wykończeniowe: - wykonanie umocnienia skarp i rowów przez humusowanie, - oczyszczenie istniejących rowów z 
namułu wraz z profilowaniem dna i skarp rowu oraz wywozem materiału, - wykonanie pasów zieleni. 17. Elementy ulic: 
- wykonanie nawierzchni z kostki betonowej szarej grubości 8cm (chodniki i zjazdy). - ułoŜenie krawęŜników 
betonowych i obrzeŜy betonowych, - wykonanie ścieków z kostki betonowej oraz prefabrykowanych elementów 
betonowych. 18. Oznakowanie pionowe. ODCINEK II (zjazd na Durok - Kotowice - granica powiatu wrocławskiego) 1. 
Roboty pomiarowe przy liniowych robotach ziemnych. 2. Roboty przygotowawcze: - mechaniczna ścinka poboczy o 
grubości do 20cm, - wykonanie /odmulenie rowów koparkami podsiębiernymi o pojemności łyŜki 0,15m3, - plantowanie 
skarp i dna rowów, - ręczne ścinanie i karczowanie zagajników wraz z transportem i utylizacją. 3. Mechaniczne 
czyszczenie kanałów kołowych sieci zewnętrznej, studzienek ściekowych i rewizyjnych. 4. Wykonanie przepustów pod 
zjazdami oraz przykanalików pod jezdnią i w pasie zieleni. 5. Wykonanie studni rewizyjnych i studzienek ściekowych. 6. 
Roboty związane z wykonanie nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych: - frezowanie nawierzchni bitumicznej z 
wywozem materiału, - oczyszczenie i skroplenie warstw konstrukcyjnych (bitumicznych), - nawierzchnia z BA o 
uziarnieniu 0/12,8 mm, warstwa profil gr. 3cm, - nawierzchnia z BA o uziarnieniu 0/12,8 mm, warstwa ścieralna gr. 
5cm, 7. Elementy ulic: - wykonanie nawierzchni z kostki betonowej szarej grubości 6cm (chodnik) i 8cm (zjazdy). - 
przełoŜenie krawęŜników kamiennych oraz ułoŜenie obrzeŜy betonowych, 8. Wykonanie parkingu, zjazdów oraz 
chodników z destruktu asfaltowego. 9. Oba odcinki: wykonanie oznakowania poziomego (przejścia dla pieszych i 
piktogramy - oznakowanie grubowarstwowe, linie segregacyjne - oznakowanie cienkowarstwowe).. 
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
• Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających, stanowiących nie więcej niŜ 20% wartości 

zamówienia podstawowego i polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówień 
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.42-6. 
II.1.6) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty częściowej: nie. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty wariantowej: nie. 



 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 14.10.2011. 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium: 55.000,00 zł (pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100) 
III.2) ZALICZKI 

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca winien wykazać, Ŝe wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, min. 1 zadanie w zakresie budowy, przebudowy lub remontu 
dróg o wartości min. 5.000.000,00 zł brutto. Wykonawca moŜe polegać na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów. 
W takim przypadku Wykonawca winien udowodnić Zamawiającemu, Ŝe będzie dysponował tymi zasobami, tj. 
przedstawi pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres 
korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia 

• III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca winien wykazać, Ŝe posiada potencjał techniczny tj. sprzęt niezbędny do wykonania zamówienia. 
Wykonawca moŜe polegać na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów. W takim przypadku Wykonawca winien 
udowodnić Zamawiającemu, Ŝe będzie dysponował tymi zasobami, tj. przedstawi pisemne zobowiązanie tych 
podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca winien wykazać, Ŝe dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, posiadającymi 
kwalifikacje niezbędne do wykonania zamówienia, tj. a) kierownikiem budowy, który posiada uprawnienia do kierowania 
robotami drogowymi w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 
drogowej bez ograniczeń lub odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej 
obowiązujących przepisów oraz będący członkiem właściwej terytorialnie Izby InŜynierów Budownictwa. b) 
kierownikami robot posiadającymi uprawnienia do kierowania robotami w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia 
w specjalności: instalacje telekominikacyjne, instalacje sanitarne, lub odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane 
na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz będący członkiem właściwej terytorialnie Izby InŜynierów 
Budownictwa. Wykonawca moŜe polegać na osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów. W takim 
przypadku Wykonawca winien udowodnić Zamawiającemu, Ŝe będzie dysponował tymi zasobami, tj. przedstawi 
pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich 
przy wykonywaniu zamówienia 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawca winien wykazać,Ŝe jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę stanowiącą wartość oferty Wykonawcy brutto 
III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY 
W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ 
NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 
ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, naleŜy przedłoŜyć: 

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i 
doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z 
podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, Ŝe 
roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 

• wykaz narządzi, wyposaŜenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług lub robót 
budowlanych w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za 
świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a takŜe zakresu 
wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

• oświadczenie, Ŝe osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia, jeŜeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, Ŝe wykonawca jest ubezpieczony 
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
naleŜy przedłoŜyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niŜ 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 



zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, Ŝe wykonawca nie 
zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 
nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, Ŝe wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na 
raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 
niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na potencjał 
innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada takŜe dokumenty dotyczące 
tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
JeŜeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, Ŝe: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo Ŝe uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 
III.7) Czy ogranicza się moŜliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u 
których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie 
SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniŜsza cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY 
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Dopuszcza się moŜliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie, 
której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia, co najmniej jednej z okoliczności wymienionych 
poniŜej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia: 1. Zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy: 
a) konieczności zlecenia zamówień dodatkowych, w trybie zgodnym z przepisami ustawy prawo zamówień publicznych. 
2. Zmiany osobowe: a) zmiany osób realizujących zamówienie pod warunkiem, Ŝe osoby te będą spełniały wymagania 
określone w SIWZ; b) zmiany osób reprezentujących w przypadku zmian organizacyjnych. 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
http://powiatwroclawski.ibip.wroc.pl/ 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia moŜna uzyskać pod adresem: Starostwo Powiatowe we 
Wrocławiu, ul. Kościuszki 131; 50-440 Wrocław, pokój 247, II piętro. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 25.02.2011 
godzina 11:00, miejsce: Starostwo Powiatowe we Wrocławiu, ul. Kościuszki 131; 50-440 Wrocław, kancelaria, parter. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii 
Europejskiej: Zamówienie jest przewidziane do dofinansowania w 2011r. z budŜetu państwa w ramach Planu 
Wieloletniego pod nazwą: Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011. 
IV.4.17) Czy przewiduje się uniewaŜnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 
 


